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１.令和５年度事務事業評価について（総括表）

令和5年度実施事業の状況
各事務事業における指標の達成度は次のとおりです。

◆令和5年度実施事務事業数

施策

事務事業

◆事務事業指標達成率　【目標指標100%に対する達成度を表します】

事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％

100% 6 31.6% 6 50.0% 5 62.5% 4 66.7% 6 50.0% 5 71.4% 32 50.0% 28 43.8%

80％以上100％未満 8 42.1% 3 25.0% 0 0.0% 1 16.7% 4 33.3% 1 14.3% 17 26.6% 18 28.1%

50％以上80％未満 3 15.8% 1 8.3% 1 12.5% 0 0.0% 1 8.3% 0 0.0% 6 9.4% 8 12.5%

50％未満 2 10.5% 2 16.7% 2 25.0% 1 16.7% 1 8.3% 1 14.3% 9 14.1% 8 12.5%

計 19 12 8 6 12 7 64 62

指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％

100% 10 37.0% 9 56.3% 5 50.0% 4 66.7% 12 57.1% 8 72.7% 48 52.7% 44 48.4%

80％以上100％未満 10 37.0% 4 33.3% 1 10.0% 1 16.7% 5 23.8% 0 0.0% 21 23.1% 24 26.4%

50％以上80％未満 4 14.8% 1 8.3% 2 20.0% 0 0.0% 1 4.8% 1 9.1% 9 9.9% 11 12.1%

50％未満 3 11.1% 2 16.7% 2 20.0% 1 16.7% 3 14.3% 2 18.2% 13 14.3% 9 9.9%

計 27 16 10 6 21 11 91 88

◆事務事業指標向上率　【目標指標の実績が基準値からどの程度向上したかを表します】

事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％

100%以上 7 36.8% 5 41.7% 5 62.5% 4 66.7% 7 58.3% 5 71.4% 33 51.6% 33 51.6%

80％以上100％未満 1 5.3% 2 16.7% 0 0.0% 0 0.0% 2 16.7% 0 0.0% 5 7.8% 0 0.0%

50％以上80％未満 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 8.3% 0 0.0% 1 1.6% 3 4.7%

50％未満 11 57.9% 5 41.7% 3 37.5% 2 33.3% 2 16.7% 2 28.6% 25 39.1% 26 40.6%

計 19 12 8 6 12 7 64 62

指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％

100%以上 10 37.0% 8 50.0% 6 60.0% 4 66.7% 14 66.7% 9 81.8% 51 56.0% 47 51.6%

80％以上100％未満 0 0.0% 1 6.3% 0 0.0% 0 0.0% 1 4.8% 0 0.0% 2 2.2% 1 1.1%

50％以上80％未満 1 3.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 4.8% 0 0.0% 2 2.2% 2 2.2%

50％未満 16 59.3% 7 43.8% 4 40.0% 2 33.3% 5 23.8% 2 18.2% 36 39.6% 38 41.8%

計 27 16 10 6 21 11 91 88

R4

R4

R4

R4

　令和3年度から令和6年度までの4年間を計画期間とする「寒川町総合計画2040第1次実施計画」の着実な進行管
理を行うことを目的に、令和5年度における各事務事業の実施状況に係る評価を行いました。評価の取りまとめ
結果は以下のとおりです。

※事業数について、複数の目標指標を設定している事務事業については、各指標の平均値(中央値)を事業の達成率としています。
※R5年度に目標値のない、あるいは指標計測ができない指標については、上記の表には含まれていません。特定健康診査事業(1事業1指
標)、高齢者生きがいづくり支援事業(1指標)、ごみ減量化・資源化推進事業(1事業3指標)、下水道整備事業(下水特会）（1指標）、
マーケティング推進事業（1事業1指標）、広報プロモーション活動事業（1指標）(計3事業8指標)）

※事業数について、複数の目標指標を設定している事務事業については、各指標の平均値(中央値)を事業の達成率としています。
※R5年度に目標値のない、あるいは指標計測ができない指標については、上記の表には含まれていません。特定健康診査事業(1事業1指
標)、高齢者生きがいづくり支援事業(1指標)、ごみ減量化・資源化推進事業(1事業3指標)、下水道整備事業(下水特会）（1指標）、
マーケティング推進事業（1事業1指標）、広報プロモーション活動事業（1指標）(計3事業8指標)）

99

76

指標数

計

計

指標数
１章 ２章 ３章 ４章 ５章 ６章 計

指標数
１章 ２章 ３章 ４章 ５章 ６章

事業数
１章 ２章 ３章 計

６章５章４章３章

67

32

施策／事業数

事業数

４章 ５章

２章１章

６章

※今回は事務事業評価であるため、施策の集計や
取りまとめは行っておりません。施策単位での振
り返りは、施策評価(R6実施予定)で行います。
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２.評価結果一覧表の見方

予算現額 決算額 目標値 実績値 目標値 実績値 目標値

1 まちづくりの原動力となるひとづくり 2,498,459 2,320,684

1 子育て・子育ち・教育の推進 1,977,567 1,807,117

1 子育て支援の充実 学び育成部 1,584,904 1,515,643 子育て支援センター利用者の満足度(％) － 100 97 34.6% 97.0% 100 0.0% 0.0% 100

保育所待機児童数(人) 5 0 7 0.0% 0 0.0% 0

児童クラブ待機児童数(人) 26 0 17 34.6% 0 0.0% 0

01 子育て支援事業 子育て支援課 46,369 45,606 子育て支援センター利用者数(人) 8,521 9,540 6,010 63.0% 63.0% -246.4% -246.4% 9,540 9,670

02 保育環境充実事業 保育幼稚園課 1,464,490 1,398,341 保育施設の定員に対する入所率(％) 106 120 107 94.6% 84.2% 52.2% 4.4% 120 120

保育の確保提供量(入所定員)(人) 704 750 750 100.0% 100.0% 750 315

03 児童クラブ運営事業 学び推進課 74,045 71,696 児童クラブの定員に対する入所率(％) 111 100 91 94.0% 91.0% 3.5% -81.1% 100 100

保育の確保提供量(入所定員)(人) 226 301 292 97.0% 88.0% 301 315

令和5年度 令和6年度令和4年度の事務事業の状況

指標達成率 指標向上率

令和5年度の事務事業の状況

指標達成率 指標向上率
目標指標 基準値

令和4年度
章 節 項 事務事業名 所管部課等

令和4年度事業費

第1次実施計画策定時における基準値に対し、令和5年度

における目標値及び実績値が入力されています。

令和5年度実績値をもとに算出した、当該年度に

おける目標指標の達成率及び向上率です。

それぞれ、右欄は指標ごとの達成率(向上率)、左

欄は事務事業(施策)ごとの達成率(向上率)です。

なお、事務事業(施策)ごとの達成率と向上率につ

いて、複数の指標が設定されているものについて

は、各指標の平均値(中央値)として示しています。

※ 指標達成率と指標向上率について

指標達成率

目標指標100%に対する達成度を表しています。

【計算式】

実績値÷目標値

※減少目標の場合は、目標値÷実績値

◆指標達成率のイメージ

実
績

目
標

100件 80件

80％

指標向上率

目標指標の実績が基準値からどの程度向上したかを表しています。

指標の種類により以下の4つに分類して計算しています。

【計算式】

①：実績値÷目標値

②：（実績値－基準値）／（目標値－基準値）

③：（基準値－実績値）／（基準値－目標値）

④：1－（基準値－実績値）／（基準値－目標値）

◆指標向上率のイメージ

実
績
値

目
標
値

100件 80件

60％

基
準
値

50件

施策と事務事業について指標達成率

指標向上率：施策(項) 各施策に設定されている目標指標及び実績値が記載されています。

：事務事業 各施策の推進に寄与する事務事業の目標指標及び実績値が

記載されています。

※このほか、複数の施策のまとまりとなるものが「政策(節)」、複数の政策の

まとまりとなるものが「基本目標(章)」となります。

※寒川町総合計画2040の構成について

基本

構想
章：基本目標

節：政策

項：施策

事務事業

まちの将来像

実施

計画

R3年～R22年(2040年)

第1次～第5次(4年ごと)

R3 R4 R5 R6

本資料は、寒川町総合計画2040の第1次実施計画のうち、令和5年度に実施した事務事業

の実績について取りまとめたものです。
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３.寒川町総合計画2040第1次実施計画 令和6年度事務事業評価結果（令和5年度実施事業分）一覧表

寒川町総合計画2040第1次実施計画の令和4年度実施事業における評価結果(実績)は次のとおりです。

： 施策　各施策に設定されている目標指標及び実績値が記載されています。

： 事務事業　各施策の推進に寄与する事務事業の目標指標及び実績値が記載されています。
※事務事業の目標指標を達成することで施策の目標指標の達成を図り、さらには基本構想（政策、基本目標、町の将来像）の実現を目指します。

※章:基本目標、節:政策、項:施策

予算現額 決算額 予算現額 決算額 予算現額 決算額 目標値 実績値 目標値 実績値 目標値 実績値 目標値 実績値

1 まちづくりの原動力となるひとづくり 2,559,859 2,485,069 2,501,229 2,323,440 2,561,611 2,470,713

1 子育て・子育ち・教育の推進 2,056,947 1,987,075 1,977,567 1,807,117 2,043,149 1,957,692

1 子育て支援の充実 学び育成部 1,818,539 1,759,711 1,584,904 1,515,643 1,725,700 1,660,448 子育て支援センター利用者の満足度(％) － 100 94 100 97 100 94 69.2% 94% 100

保育所待機児童数(人) 5 0 1 0 7 0 2 60.0% 0

児童クラブ待機児童数(人) 26 0 0 0 17 0 8 69.2% 0

01 子育て支援事業 子育て支援課 44,910 42,226 46,369 45,606 47,460 46,249 子育て支援センター利用者数(人) 8,521 9,490 3,722 9,540 6,010 9,610 7,986 83.1% 83.1% -49.1% -49.1% 9,670

02 保育環境充実事業 保育幼稚園課 1,706,373 1,661,072 1,464,490 1,398,341 1,606,285 1,547,608 保育施設の定員に対する入所率(％) 106 120 101 120 107 120 107 94.6% 89.2% 52.2% 4.4% 120

保育の確保提供量(入所定員)(人) 704 704 704 750 750 769 769 100.0% 100.0% 769

03 児童クラブ運営事業 学び推進課 67,256 56,413 74,045 71,696 71,955 66,591 児童クラブの定員に対する入所率(％) 111 100 89 100 91 100 91 92.7% 91.0% -0.8% -81.1% 100

保育の確保提供量(入所定員)(人) 226 270 266 301 292 309 292 94.5% 79.5% 315

2 子どもの育ち・発達の支援 学び育成部 52,269 45,898 51,623 45,840 56,292 52,775 児童虐待受理件数(件) 27 25 31 24 48 23 43 53.5% 53.5% 22

養育支援訪問事業対象家庭数(家庭) 10 14 12 15 18 16 17 100.0% 17

ジュニアリーダーズクラブ会員数(人) 10 13 7 16 9 19 9 47.4% 22

01 母子保健事業 子育て支援課 44,426 39,724 45,363 40,091 46,414 43,221 4種健診受診率の平均値(％) 98.2 100 96 100 99 100 98 98.0% 98.0% -11.1% -11.1% 100

02 う蝕予防対策事業 子育て支援課 1,320 1,305 1,327 1,301 1,390 1,359 2歳児歯科検診の受診率(％) 91.3 92 94 93 92 93 96 100.0% 100.0% 276.5% 276.5% 94

03 子育て世代包括支援センター事業 子育て支援課 4,737 4,199 3,066 2,889 6,723 6,688 継続支援延べ件数(件) 1,590 2,800 3,067 2,850 2,094 2,900 3,674 100.0% 100.0% 159.1% 159.1% 2,950

04 青少年健全育成事業 学び推進課 1,786 670 1,867 1,559 1,765 1,507 青少年健全育成事業の参加者数(人) 181 207 0 233 123 259 172 66.4% 66.4% -11.5% -11.5% 285

3 学校教育の推進 教育委員会 186,139 181,466 341,040 245,634 261,157 244,469 自己肯定感をもつ子どもの割合(全国学力・学
習状況調査)(％)

68 71 74 74 76 77 81 100.0% 100.0% 80

課題解決に向けて自ら考え、行動する子どもの割
合(全国学力・学習状況調査)(％)

71 73 79 75 76 77 81 100.0% 80

英語の勉強が好きな子どもの割合(全国学力・
学習状況調査)(％)

54 58 61 62 58 66 68 100.0% 70

日常的に朝食を食べる子どもの割合(％) 73 73 77 73 67 73 68 93.2% 78

01 グローバル教育推進事業 学校教育課 135,581 131,648 190,891 185,145 162,675 160,492 児童生徒が英語指導者との授業等に満足している割合(％) 90 91 95 92 88 93 91 90.5% 97.8% -100.0% 33.3% 94

小学校における基礎力定着問題の正答率(％) 80 81 75 82 73 83 71 85.5% -300.0% 84

中学校における基礎力定着問題の正答率(％) 60 61 64 62 60 63 57 90.5% -100.0% 64

02 教職員の資質向上事業 学校教育課 9,520 8,915 9,343 8,704 9,709 9,294 教職員研修会、教育講演会への参加教員の割合(％) 70 72 80 74 79 76 96 100.0% 100.0% 433.3% 433.3% 78

03 学校給食センター整備事業 教育施設給食課 41,038 40,903 140,806 51,785 88,773 74,683 学校給食センター整備 － － － － － ● 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% ●

2 生涯を通じた学びと自己実現の促進 502,912 497,994 523,662 516,323 518,462 513,021

1 スポーツ・レクリエーション活動の推進 学び育成部 219,277 216,162 227,098 220,733 226,224 221,767
週１日以上の運動・スポーツを楽しむ人の割
合(％)

44 48 41 50 41 52 51 98.1% 98.1% 54

01 スポーツ活動応援事業 スポーツ課 19,282 18,649 20,434 19,908 20,592 20,432 スポーツ教室・イベントの参加者数(人) 1,615 1,680 199 1,745 1,591 1,810 2,090 73.4% 100.0% -73.3% 243.6% 1,875

スポーツ大会の参加者数(人) 592 616 0 640 0 664 311 46.8% -390.3% 688

02 スポーツ施設活性化事業 スポーツ課 199,995 197,513 206,664 200,825 205,632 201,335 スポーツ施設利用者数(人) 330,408 248,900 257,791 274,350 275,619 324,200 304,012 93.8% 93.8% -325.2% -325.2% 361,400

2 生涯学習・地域文化の推進 323 248 923 832 1,271 1,139
生涯学習人材登録制度「ステップ・アップ」
登録者数(人)

33 35 31 37 28 39 32 73.2% 82.1% 40

支援団体の構成員数 41 45 25 45 29 64.4% 45

01 生涯学習振興事業 学び推進課 133 68 133 97 331 235 町民大学等各種講座参加者数 19,950 20,000 7,700 20,000 23,657 20,000 16,946 84.7% 84.7% -15.0% -15.0% 20,000

02 地域文化振興事業 学び推進課 184 180 784 735 784 754 文化事業等参加者数(人) 6,615 7,000 437 7,000 4,425 7,000 4,369 62.4% 62.4% -583.4% -583.4% 7,000

03 地域間交流促進事業 学び推進課 6 0 6 0 156 150 地域間交流事業参加者数(人) 3,541 2,500 106 2,500 853 2,500 964 38.6% 38.6% -147.6% -147.6% 2,500

3 社会教育の振興 教育委員会 282,216 280,591 294,557 293,783 289,451 288,684 サークル等の社会教育関係団体利用人数(人) 62,122 64,000 44,320 65,000 46,932 66,000 51,179 77.5% 77.5% 67,000

人口１人あたりの貸出点数(点) 4.0 4.4 4.1 4.6 3.7 4.8 3.7 77.1% 5.0

指定・登録文化財の件数(件) 22 24 24 24 24 24 26 100.0% 25

01 公民館運営事業 教育政策課 142,651 141,578 148,860 148,702 145,414 145,255 公民館講座等の参加者数(人) 15,239 15,750 5,741 16,000 16,713 16,250 19,450 100.0% 100.0% 433.4% 416.5% 16,500

親子・子ども対象事業の参加者数(人) 4,137 4,200 2,520 4,300 3,628 4,400 5,321 100.0% 450.2% 4,500

02 総合図書館運営事業 教育政策課 136,609 136,158 142,927 142,325 141,002 140,501 図書館利用登録者数(人) 21,647 22,000 19,663 22,400 18,510 22,800 17,881 89.2% 78.4% 838.8% -326.6% 23,000

子ども対象の利用促進事業の参加者数(人) 2,107 2,150 616 2,200 3,903 2,250 4,973 100.0% 2004.2% 2,300

03 文化財保護事業 教育政策課 2,956 2,855 2,770 2,756 3,035 2,928 文化財保護普及啓発事業の参加者数(人) 192 200 202 205 214 210 275 100.0% 100.0% 461.1% 461.1% 215

4 郷土教育の推進 総務部 1,096 993 1,084 975 1,516 1,431 文書館の利用件数(件) 532 548 510 564 474 581 499 85.9% 85.9% -67.3% -67.3% 598

01 文書館資料保存活用事業 総務課 1,096 993 1,084 975 1,516 1,431 普及事業への参加者数(人) 7,321 7,541 2,012 7,767 10,359 8,000 4,286 41.1% 53.6% -594.2% -447.0% 8,240

ＳＮＳコンテンツの閲覧者(人) 565,403 582,365 382,795 599,836 310,888 617,831 176,721 28.6% -741.4% 636,366

令和5年度事業費 令和５年度の事務事業の状況

指標達成率 指標向上率
章 節 項 事務事業名

令和６年度
目標指標 基準値

令和３年度 令和４年度 令和５年度

学び育成部
R4年度から追加

令和４年度事業費令和３年度事業費
所管部課等

令和５年度
事務事業の
状況
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予算現額 決算額 予算現額 決算額 予算現額 決算額 目標値 実績値 目標値 実績値 目標値 実績値 目標値 実績値

令和5年度事業費 令和５年度の事務事業の状況

指標達成率 指標向上率
章 節 項 事務事業名

令和６年度
目標指標 基準値

令和３年度 令和４年度 令和５年度令和４年度事業費令和３年度事業費
所管部課等

2 生涯にわたって自分らしく暮らせるまちづくり 252,895 231,791 246,481 233,836 304,909 278,308

1 健康寿命の延伸 176,400 158,829 172,632 163,080 207,479 182,281

1 生涯を通じた健康づくりの充実 健康福祉部 142,505 130,312 139,264 131,361 171,297 150,539
平均自立期間(歳) 男性①、女性②

①80.2
②83.5

①80.2
②83.5

①80.1
②83.5

①80.3
②83.6

①80.2
②84.0

①80.4
②83.6

①79.6
②83.6

100.0% 99.5%
①80.5
②83.7

R4年度より変更
骨密度測定結果で骨粗しょう症が疑われる割
合(％)
変更前：骨密度測定結果の普通平均域以上の
割合(％)

64.2 64.4 73.0 17.0 18.6 16.0 18.2 100.0% 16.0

胃がん検診受診率(％)
（受診者数/40歳以上の人口）

4.7 4.7 4.0 4.8 4.4 4.8 5.0 100.0% 4.9

外来医療費のうち糖尿病、脂質異常症、高血圧性
疾患が占める医療費の割合(％)

20.6 20.5 20.4 20.5 19.2 20.4 18.6 100.0% 20.4

01 健康づくり事業 健康づくり課 66,907 63,763 63,506 62,392 83,931 77,115 健康づくり体操の日の参加者数(人) 1,005 1,005 0 1,030 573 1,055 1,296 100.0% 100.0% 451.0% 582.0% 1,080

事業展開において連携した関係団体（機関）
数
※R4年度に追加設定

0 2 3 5 20 5 33 100.0% 660.0% 6

胃がん検診の集団検診受診者数(人) 284 284 241 314 279 314 380 100.0% 320.0% 344

骨粗しょう症予防事業参加人数（人）
※R4年度に追加設定

58 60 60 150 161 200 247 100.0% 133.1% 200

02 特定健康診査事業(国保特会) 健康づくり課 47,347 39,603 46,909 40,178 54,159 42,342 特定健診受診率(％) 45.0 47.0 35.3 49.0 37.1 50.0 R6.12確定 未 未 50.0

03 高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施事業 健康づくり課/高齢介護課 28,251 26,946 28,849 28,791 33,207 31,082 高齢者健康診査受診率(％) 36.1 38.0 31.0 40.0 33.8 40.3 34.6 85.9% 85.9% -35.7% -35.7% 40.5

2 高齢者の健康づくりの充実 健康福祉部 33,895 28,517 33,368 31,719 36,182 31,742 外に出かけない割合(％) 4.2 － － 3.8 7 － － 92.4% － －

シルバー人材センター会員の活動延べ人数(人) 34,399 33,606 30,062 34,817 31,895 35,423 32,740 92.4% 36,029

シニアクラブ会員の事業参加延べ人数(人) 4,740 4,750 2,023 4,800 2,163 4,850 2,663 54.9% 4,900

一体的実施事業で関わった団体の場での参加
者数(人)

－ 30 119 40 144 40 187 100.0% 50

01 介護予防事業(介護特会） 高齢介護課 14,086 9,806 14,211 13,035 16,809 15,473 介護予防事業の参加延べ人数(人) 6,617 5,464 4,494 5,560 4,891 5,672 5,053 89.1% 89.1% -65.5% -65.5% 5,768

02 高齢者社会活動推進事業 高齢介護課 15,709 15,709 15,001 15,001 15,115 13,420 シルバー人材センター会員数(人) 278 308 259 325 247 343 241 76.2% 70.3% -85.0% -56.9% 362

シルバー人材センター会員の活動実人数（人)
※R4年度に追加設定

251 - - 267 234 274 225 82.1% -113.0% 282

03 高齢者生きがいづくり等支援事業 高齢介護課 4,100 3,002 4,156 3,683 4,258 2,849 シニアクラブ会員数(人) 690 695 606 700 601 705 577 81.8% 81.8% 81.8% -753.3% 710

シニアクラブ会員の実人数（人)
※R4年度に追加設定

619 - - 661 - 675 - - - 689

04 高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施事業(再掲) 健康づくり課/高齢介護課 － － － － 33,207 31,082 一体的実施事業で関わった団体数(団体) － 3 4 4 7 4 8 100.0% 100.0% 200.0% 200.0% 5

2 福祉の充実 76,495 72,962 73,849 70,756 97,430 96,027

1 地域福祉の充実 健康福祉部 15,013 14,588 15,761 15,142 15,760 15,233 認知症サポーター数(人) 7,942 8,842 8,283 9,292 8,883 9,742 9,379 96.3% 96.3% 10,192

多職種連携研修会満足度(％) 92 100 91 100 96 100 98 98.0% 100

生活支援・介護予防サービス開発数(個) － 1 1 0 0 1 0 0.0% 0

01 認知症サポーター養成事業(介護特会） 高齢介護課 6,138 6,002 6,507 6,497 6,507 6,497 認知症サポーター養成講座受講者数(人) 507 450 252 450 600 450 496 100.0% 100.0% 80.7% 80.7% 450

02 在宅医療・介護連携推進事業(介護特会） 高齢介護課 1,262 1,014 1,641 1,033 1,640 1,153 多職種連携研修会受講者数(人) － 600 387 600 156 600 238 39.7% 39.7% 39.7% 39.7% 600

03 生活支援体制整備事業(介護特会） 高齢介護課 7,613 7,572 7,613 7,612 7,613 7,583 生活支援・介護予防必要サービス抽出数(個) － 1 1 1 0 1 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1

2 障がい福祉の充実 健康福祉部 61,482 58,374 58,088 55,614 81,670 80,794 一般企業への就労者数(人) 6 6 12 7 10 8 16 100.0% 100.0% 9

緊急時の対応率(％) － 100 100 100 100 100 100 100.0% 100

01 就業・就労支援事業 福祉課 4,328 4,328 4,540 4,324 5,301 5,083 一般就労に向けたサービス受給者数(人) 17 16 20 16 32 16 21 100.0% 100.0% 500.0% 500.0% 16

02 相談支援事業 福祉課 55,436 54,016 51,830 51,211 75,413 75,277 相談支援件数(人) 2,497 2,427 3,910 2,427 4,011 2,427 3,717 100.0% 100.0% 1842.9% 1842.9% 2,427

03 地域生活支援拠点充実事業 福祉課 1,718 30 1,718 79 956 434 緊急時の居場所確保数(件) － 2 1 2 2 2 3 100.0% 100.0% 150.0% 150.0% 2
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予算現額 決算額 予算現額 決算額 予算現額 決算額 目標値 実績値 目標値 実績値 目標値 実績値 目標値 実績値

令和5年度事業費 令和５年度の事務事業の状況

指標達成率 指標向上率
章 節 項 事務事業名

令和６年度
目標指標 基準値

令和３年度 令和４年度 令和５年度令和４年度事業費令和３年度事業費
所管部課等

3 こころ穏やかに暮らせるまちづくり 41,374 #VALUE! 32,792 30,199 51,312 35,464

1 自然環境の保全 7,242 #VALUE! 1,230 1,147 8,565 7,116

1 公園・緑地等の充実 学び育成部 285 指標記載ミスのため削除 365 285 455 335 公園・緑地等の満足度(％) 58 60 40 62 65 64 78 100.0% 100.0% 66

01 公園等協働事業 都市計画課 285 指標記載ミスのため削除 365 285 455 335 公園愛護会登録団体数(団体) 0 9 5 12 6 15 6 40.0% 40.0% 40.0% 40.0% 18

2 自然環境保全の推進 環境経済部 6,957 5,563 865 862 8,110 6,781 自然に関する事業の参加者数(人) 1,302 1,320 210 1,340 1,306 1,360 1,327 98.8% 97.6% 1,380

町内事業所に起因する大気汚染苦情件数(件) 4 3 0 2 4 1 3 33.3% 0

町内事業所に起因する水質事故対応件数(件) 2 1 2 1 1 0 0 100.0% 0

ゼロカーボンの推進に資する設備等のCO2削減
の目安(町補助による累計)
※R4年度より追加設定

1,397 - - 1,444 1,600 1,513 1,847 100.0% 1,581

01 自然共生推進事業 環境課 393 302 393 390 393 392 自然に関する事業の参加団体数 (団体) 53 54 7 55 59 56 60 100.0% 100.0% 233.3% 233.3% 57

02 公害防止対策事業 環境課 6,564 5,261 472 472 7,717 6,389 環境保全研修会の参加事業所数(事業所) 21 22 14 23 12 24 24 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 25

03 地球温暖化防止対策推進事業 環境課 - - 4,512 4,511 6,462 6,462
地球温暖化防止対策に関する事業の参加者数
(人)
※R4年度より追加設定

28 - - 30 34 33 89 100.0% 100.0% 1220.0% 1220.0% 35

2 住環境の整備 34,132 23,593 31,562 29,052 42,747 28,348

1 住環境の向上 都市建設部 4,328 732 2,674 1,273 5,139 2,364 住宅の耐震化率(％) 89 90 89 91 89 92 89 96.7% 96.7% 93

問題空き家の解体・活用件数(件) 0 5 5 5 4 5 2 40.0% 5

特定空き家の件数(件)
※R4年度より追加設定

0 - - 0 0 0 0 100.0% 0

01 耐震改修促進事業 都市計画課 4,150 681 2,499 1,273 4,959 2,305 無料耐震相談の申込件数(件) 4 4 2 8 17 8 10 100.0% 100.0% 150.0% 150.0% 8

02 空き家対策事業 都市計画課 178 51 175 0 180 59 空き家所有者から専門家への相談仲介件数(件) 0 2 0 4 0 6 0 26.5% 0.0% -44.0% 0.0% 8

空き家に対する苦情解決率(％)
※R4年度より追加設定

75 - - 100 81 100 53 53.0% -88.0% 100

2 地域美化の推進 環境経済部 1,949 1,226 1,806 1,733 1,823 1,662 自主的な環境美化活動の参加人数(人) 1,818 1,820 1,288 1,825 1,787 1,830 1,856 100.0% 100.0% 1,835

アンケート調査における「美化活動に参加し
ている」割合
※R4年度より追加設定

68 - - 75.2 49.0 78.4 未 未 81.6

01 地域美化活動推進事業 環境課 1,949 1,226 1,806 1,733 1,823 1,662 自主的な環境美化活動の実施回数(回) 50 52 53 53 69 54 62 100.0% 100.0% 300.0% 300.0% 55

3 動物共生の推進 環境経済部 2,219 1,943 2,451 2,225 2,236 1,965 動物に関する苦情件数(件) 21 20 13 19 12 18 9 100.0% 100.0% 17

01 動物対策事業 環境課 2,219 1,943 2,451 2,225 2,236 1,965 動物関連イベントの参加者数 (人) 371 375 85 380 635 385 308 66.4% 80.0% -225.0% 100.0% 390

飼い主のいない猫の不妊・去勢手術実施件数 (件) 153 155 219 160 110 165 87 52.7% -550.0% 170

4 資源循環の推進 環境経済部 25,636 19,692 24,631 23,821 33,549 22,357 一人１日当たりのごみ排出量(排出原単位)(ｇ
／人・日)

784 750 749 740 730 730 未 - - 729

01 ごみ減量化・資源化推進事業 環境課 25,636 19,692 24,631 23,821 33,549 22,357 家庭系ごみの量(ｔ／年) 8,216 7,999 8,189 7,959 7,855 7,941 未 - - 7,940

家庭系資源物の量(ｔ／年) 2,611 2,467 2,598 2,430 2,412 2,402 未 - 2,402

事業系ごみの量(ｔ／年) 3,061 2,557 2,481 2,430 2,693 2,307 未 - 2,306

4 安全・安心に暮らせるまちづくり #REF! #REF! 705,547 678,851 738,638 665,496

1 安全・安心の充実 #REF! #REF! 705,547 678,851 738,638 665,496

1 防災対策の充実 町民部 23,120 22,118 9,449 9,196 10,680 9,760 自主防災組織訓練・研修会への参加者数(人) 2,389 2,436 863 2,485 2,096 2,535 1,859 42.8% 73.3% 2,585

避難所運営マニュアルに沿った訓練の参加人
数(人)

220 330 81 440 65 550 67 12.2% 660

01 自主防災活動事業 町民安全課 2,970 2,306 1,800 1,800 1,800 1,132 自主防災組織の訓練・研修会(件) 19 20 18 21 31 22 34 100.0% 100.0% 500.0% 500.0% 23

02 防災対策事業 町民安全課 20,150 19,812 7,649 7,396 8,880 8,628 避難所運営委員会の訓練(件) 2 3 1 4 1 5 1 20.0% 20.0% -33.3% -33.3% 6

2 消防体制の充実 町民部 #REF! #REF! 653,233 628,775 687,375 619,024 災害に対する受援件数(救急のみ)(件) 32 27 46 10 1 7 2 64.0% 100.0% 5

現場到着平均時間(分：秒) 5:19 5:17 5:14 5:15 5:29 5:15 5:22 0.0% 5:15

消防団活動延べ人数(人) 4,575 4,928 2,346 5,126 2,045 5,258 3,365 64.0% 5,390

01 消防体制充実事業 町民安全課 596,926 578,683 639,659 580,576 部隊数（部隊） 3.5 3.5 3.5 19 20 19 20 100.0% 100.0% 106.4% 106.4%

02 消防団活動充実事業 町民安全課 45,179 42,493 56,307 50,092 47,716 38,448 消防団員数(人) 174 175 170 176 160 177 157 88.7% 88.7% -566.7% -566.7% 178

3 交通安全・防犯対策の充実 町民部 38,356 36,639 42,865 40,880 40,583 36,712 交通事故件数(高齢者、自転車、二輪車の年間
発生件数)(件)

139 133 138 130 134 127 164 88.7% 77.4% 124

犯罪発生件数(空き巣、自転車盗、ひったくり
の年間発生件数)(件)

83 77 31 74 43 71 67 100.0% 68

01 交通安全活動事業 町民安全課 6,082 6,030 6,236 6,219 6,557 6,322 交通安全キャンペーン等普及啓発活動参加人数(人) 305 329 18 353 1,032 377 938 100.0% 100.0% 879.2% 879.2% 401

02 防犯対策推進事業 町民安全課 32,274 30,609 36,629 34,661 34,026 30,390 防犯対策普及啓発活動参加人数(人) 121 130 0 139 821 148 402 100.0% 100.0% 1040.7% 1040.7% 157
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予算現額 決算額 予算現額 決算額 予算現額 決算額 目標値 実績値 目標値 実績値 目標値 実績値 目標値 実績値

令和5年度事業費 令和５年度の事務事業の状況

指標達成率 指標向上率
章 節 項 事務事業名

令和６年度
目標指標 基準値

令和３年度 令和４年度 令和５年度令和４年度事業費令和３年度事業費
所管部課等

5 時代に最適化したにぎわいのあるまちづくり 957,920 713,995 1,293,640 1,177,651 1,630,501 1,501,209

1 都市インフラの最適化 489,287 447,440 632,748 568,348 768,309 659,858

1 道路の整備 都市建設部 339,531 302,533 517,136 460,212 571,290 500,332 町民満足度の向上(整備)(％) 84 85 86 86 95 87 93 100.0% 100.0% 88

町民満足度の向上(維持補修・維持管理)(％) 85 86 88 87 90 88 93 100.0% 89

01 道路橋りょう整備事業 道路課 66,641 59,689 142,356 120,357 153,790 127,776 整備改良延長(安全対策含む)(ｍ) 0 33 118 250 250 110 0 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 25

通学路合同点検の実施(回) 1 1 1 1 1 1 1 100.0% 100.0% 1

02 道路橋りょう維持補修事業 道路課 272,890 242,844 374,780 339,855 417,500 372,556 舗装修繕延長(ｍ) 0 2,035 2,121 1,671 1,775 1,861 1,877 100.0% 100.0% 100.9% 100.9% 2,122

2 公共交通網の整備 都市建設部 99,756 95,596 65,612 63,148 67,609 65,200 １ヶ月あたりのコミュニティバス利用者数(人) 5,397 4,200 4,399 4,260 4,877 4,320 5,329 100.0% 100.0% 4,380

01 公共交通充実促進事業 都市計画課 99,756 95,596 65,612 63,148 67,609 65,200 交通ネットワークに関する改善件数(件) 1 1 1 1 1 1 1 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 1

3 下水道の整備 都市建設部 50,000 49,311 50,000 44,988 129,410 94,326 床上浸水戸数(戸) 18 0 7 0 0 0 0 100.0% 100.0% 0

床下浸水戸数(戸) 88 - - 0 0 0 0 100.0% 0

01 下水道整備事業(下水特会） 下水道課 50,000 49,311 50,000 44,988 129,410 94,326 小動幹線枝整備率(％) 62 66 66 68 68 69 69 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 72

岡田幹線枝整備率(％) 0 - - - - - - - - - 50

上村幹線付帯施設整備率(％) 0 - - - - 50 50 100.0% 100.0% 100

2 市街地の整備 366,710 170,040 557,308 509,818 729,821 729,786

1 市街地整備の推進 都市建設部 366,710 170,040 557,308 509,818 729,821 729,786 寒川駅南口駅前広場の供用開始 － － － － - － － 100.0% － ●

産業集積拠点の整備面積(ha) 0 0 0 0 0 4 5 100.0% 8

01 寒川駅南口整備事業 寒川駅周辺整備事務所 25,904 17,575 8,329 6,991 0 0 寒川駅南口駅前広場の整備率(％) 0 1 13 26 21 78 21 26.9% 26.9% 26.9% 26.9% 100

02 田端西地区まちづくり事業 田端拠点づくり課 340,806 152,465 548,979 502,827 729,821 729,786 土地区画整理事業の進捗率(％) 1.8 6 8 36 59 93 88 94.6% 94.6% 94.5% 94.5% 98

3 産業基盤の整備 101,923 96,515 103,584 99,485 132,371 111,565

1 商業の振興 環境経済部 24,440 22,226 24,766 22,431 23,002 22,103 支援等を行った創業者数(人) 20 24 27 24 29 24 47 94.4% 100.0% 24

支援等を行った事業承継数(件) 1 2 1 3 5 4 3 75.0% 5

小売業店舗数(店舗) 216 216 216 216 216 216 204 94.4% 226

01 商業振興事業 産業振興課 24,440 22,226 24,766 22,431 23,002 22,103 商工会の加入事業者数(社) 947 960 984 960 1,006 970 1,013 97.0% 100.0% 85.0% 287.0% 970

商工会の経営指導回数(巡回・窓口)(回) 2,170 2,230 2,273 2,230 2,187 2,260 2,263 100.0% 103.3% 2,260

創業支援メニュー利用者数(人) 41 45 44 45 42 50 47 94.0% 66.7% 50

事業承継相談件数(件) 6 8 6 8 17 10 3 30.0% -75.0% 10

2 工業の振興 環境経済部 49,263 48,106 50,835 49,473 71,560 53,866 製造品出荷額等(億円) 4,117 4,117 4,275 4,117 4,171 4,117 4,171 98.5% 100.0% 4,117

製造業で法人町民税の法人割を納めている企
業数(社)

102 102 87 102 92 102 99 97.1% 102

01 企業支援事業（エコノミックガーデニング） 産業振興課 48,663 48,106 50,235 49,473 70,960 53,866 支援メニュー利用数(件) 127 130 108 135 118 140 185 100.0% 100.0% 423.1% 446.2% 145
相談・支援企業数(経営課題整理、事業計画、事業承継)(社) 15 16 26 17 32 18 27 100.0% 400.0% 19

02 企業等立地促進事業 産業振興課 600 0 600 0 600 0 新規立地企業数(件) － － － － 3 1 3 100.0% 100.0% 300.0% 300.0% 1

3 農業の振興 環境経済部 6,642 4,926 6,405 6,071 14,751 12,989 適正利用されている農地面積率(％) 98.4 98.5 99.0 98.5 99.3 98.6 99.0 96.6% 100.0% 98.6

直売所の出荷者数(人) 158 159 153 159 153 160 149 93.1% 160

01 農業振興対策事業 農政課 6,642 4,926 6,405 6,071 14,751 12,989 遊休農地面積(㎡) 36,103 34,000 33,118 33,000 17,182 32,000 21,302 81.7% 66.6% 238.7% 360.7% 31,000

農用地の違反面積(㎡) 24,963 23,000 23,120 22,000 20,339 21,000 20,339 96.9% 116.7% 20,000

02 農産物直売所活性化事業 農政課 0 0 0 0 0 0 直売所数(個所) 25 26 25 26 25 27 25 92.6% 92.6% 0.0% 0.0% 27

4 観光の振興 環境経済部 21,578 21,257 21,578 21,510 23,058 22,607 主催・共催・協力観光イベント来場数(人) 45,990 46,000 17,553 46,000 20,569 48,000 57,282 100.0% 100.0% 48,000

観光客数(万人) 202 198 169 198 190 200 216 100.0% 200

01 観光推進事業 産業振興課 21,578 21,257 21,578 21,510 23,058 22,607 観光に関するメディア露出件数(回) 12 13 81 50 135 50 155 100.0% 100.0% 100.0% 376.3% 50

観光事業実施数(回) 5 5 3 5 5 5 4 80.0% -20.0% 6

外国人誘客事業数(件) 2 2 2 2 3 3 3 100.0% 100.0% 3

8



予算現額 決算額 予算現額 決算額 予算現額 決算額 目標値 実績値 目標値 実績値 目標値 実績値 目標値 実績値

令和5年度事業費 令和５年度の事務事業の状況

指標達成率 指標向上率
章 節 項 事務事業名

令和６年度
目標指標 基準値

令和３年度 令和４年度 令和５年度令和４年度事業費令和３年度事業費
所管部課等

6 まちづくりのための基盤づくり 109,163 99,955 93,156 89,370 101,137 98,121

1 つながる力の促進 25,141 24,014 19,297 18,849 19,172 18,397

1 町民との協働によるまちづくりの推進 町民部 25,079 23,968 19,235 18,801 18,910 18,202 自治会加入率(％) 70 70 67 70 65 70 63 88.4% 90.0% 70

ボランティア登録制度登録団体の構成員数(人) 538 538 534 538 461 538 467 86.8% 538

町民主体による活動件数(件) 177 175 172 175 174 175 189 100.0% 175

審議会公募等承諾者数(人)(累計) － 5 5 10 5 15 5 33.3% 20

01 自治会活動支援事業 町民協働課 22,129 21,235 14,895 14,894 15,760 15,566 情報発信事業取り組み実施率(％) 100 100 100 100 100 100 63 81.5% 63.0% 31.5% -36.9% 100

地域の課題の解決率(％) 100 100 100 100 100 100 100 100.0% 100.0% 100

02 協働推進事業 町民協働課 2,950 2,733 4,340 3,907 3,150 2,636 「寒川町町民ボランティア団体等登録制度」ホームページ訪問数(件) 333 300 280 300 1,419 900 1,769 100.0% 100.0% 253.3% 253.3% 1,000

地域課題に関心を持った人の数(懇談会参加者)(人) 57 45 38 45 21 45 18 40.0% 325.0% 45

協働事業提案制度相談件数(件) 1 1 4 1 3 1 2 100.0% 100.0% 1

2 多様な主体によるまちづくりの推進 町民部 62 46 62 48 262 195 社会全体で男女平等になっていると思う人の
割合(％)

13 － － － - 20 13 82.0% 64.0% －

講座内容を今後の生活に取り入れたいと回答
した人の割合(％)

－ 70 98 75 90 80 94 100.0% 85

01 男女共同参画推進事業 町民窓口課 62 46 62 48 262 195 男女共同参画に関する講座の参加者数(人) 113 100 135 100 141 100 223 100.0% 100.0% 846.2% 846.2% 100

2 持続的かつ健全な行財政運営 84,022 75,941 73,859 70,521 81,965 79,724

1 自律的な行財政運営 企画部 71,600 68,543 68,683 66,616 77,784 75,615 生産年齢人口(各年3月31日時点)(人) 29,189 28,710 29,323 28,615 29,462 28,454 29,440 100.0% 100.0% 28,388

転入者数(各年3月31日時点)(人) 2,016 2,100 2,102 2,100 2,207 2,100 2,180 100.0% 2,100

高齢化率(各年3月31日時点)(％) 27 28 28 28 27.4 28 28 100.0% 28
ふるさと納税による寄附受入金額(千円) 27,838 40,000 47,807 40,000 48,360 60,000 58,181 97.0% 60,000

01 マーケティング推進事業 企画政策課 5,328 4,743 1,048 733 1,829 1,448 町施策に対する住民の満足度(％) 28 37 29 － 26 － 26 － － － － 46

マーケティングにより生み出す新たな取り組み件数(件) 3 1 1 1 1 1 2 100.0% 200.0% 1

02 ふるさと納税推進事業 財政課 24,940 23,599 23,706 23,597 27,889 27,885 ふるさと納税の返礼品メニュー数(件) 98 100 105 105 144 110 326 100.0% 100.0% 1900.0% 1900.0% 115

03 広報プロモーション活動事業 広報戦略課 41,332 40,201 43,929 42,286 48,066 46,282 町に対して良いイメージを持って転入した人の割合(％) 59 61 79 75 80 77 80 100.0% 100.0% 116.7% 116.7% 79
町民のブランドスローガン『「高座」のこころ。』認知度(％) 31 － － 33 28 － － － － － 35

04 デジタル推進事業 デジタル推進課 - - - - 72,163 69,488 電子申請の申請件数(件) 1,397 - - - - 2,000 6,723 100.0% 100.0% 883.3% 883.3% 2,200

2 まちづくりを支える組織と基盤づくり 総務部 12,422 7,398 5,176 3,905 4,181 4,109 自身による自発的な取組を行っている職員の
増加割合(％)

－ 5 0 10 33 15 77.8 100.0% 100.0% 20

01 職員力向上事業 人事課 12,422 7,398 5,176 3,905 4,181 4,109 職員力指数(モチベーション)が向上した職員の割合(％) － 5 -0.29 10 -3.45 15 -4.31 0.0% 0.0% -93.1% -93.1% 20
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４.課題のある事務事業一覧（事務事業単位）

◆達成率50%未満の事務事業一覧

体系 事務事業名 所管課等 達成率

122-03 地域間交流促進事業 学び推進課 38.6%

124-01 文書館資料保存活用事業 総務課 41.1%

221-02 在宅医療・介護連携推進事業(介護特会） 高齢介護課 39.7%

221-03 生活支援体制整備事業(介護特会） 高齢介護課 0.0%

311-01 公園等協働事業 都市計画課 40.0%

321-02 空き家対策事業 都市計画 26.5%

411-02 防災対策事業 町民安全課 20.0%

511-01寒川駅南口整備事業 都市整備課 26.9%

622-01職員力向上事業 人事課 0.0%

令和５年度事務事業評価の結果、課題のある事務事業として、達成率及び向上率が50％を下回った
ものは次のとおりです。（本一覧は事務事業単位で取りまとめたものとなります）
指標達成率では全体の14.3％、指標向上率では全体の38.7％の事務事業が該当する結果となりまし
た。

事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％

100% 6 31.6% 6 50.0% 5 62.5% 4 66.7% 6 50.0% 5 71.4% 32 50.0%

80％以上100％未満 8 42.1% 3 25.0% 0 0.0% 1 16.7% 4 33.3% 1 14.3% 17 26.6%

50％以上80％未満 3 15.8% 1 8.3% 1 12.5% 0 0.0% 1 8.3% 0 0.0% 6 9.4%

50％未満 2 10.5% 2 16.7% 2 25.0% 1 16.7% 1 8.3% 1 14.3% 9 14.1%

計 19 12 8 6 12 7 64

計６章５章４章３章
事業数

２章１章
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◆向上率50%未満の事務事業一覧

体系 事務事業名 所管課等 向上率

111-01 子育て支援事業 子育て支援課 -49.1%

111-03 児童クラブ運営事業 学び推進課 -0.8%

112-01 母子保健事業 子育て支援課 -11.1%

112-04 青少年健全育成事業 学び推進課 -11.5%

113-01 グローバル教育推進事業 学校教育課 -100.0%

121-01 スポーツ活動応援事業 スポーツ課 -73.3%

121-02 スポーツ施設活性化事業 スポーツ課 -325.2%

122-01 生涯学習振興事業 学び推進課 -15.0%

122-02 地域文化振興事業 学び推進課 -583.4%

122-03 地域間交流促進事業 学び推進課 -147.6%

124-01 文書館資料保存活用事業 総務課 -594.2%

211-03 高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施事業 健康づくり課/高齢介護課 -35.7%

212-01 介護予防事業(介護特会） 高齢介護課 -65.5%

212-02 高齢者社会活動推進事業 高齢介護課 -85.0%

221-02 在宅医療・介護連携推進事業(介護特会） 高齢介護課 39.7%

221-03 生活支援体制整備事業(介護特会） 高齢介護課 0.0%

311-01 公園等協働事業 都市計画課 40.0%

321-02 空き家対策事業 都市計画課 -44.0%

323-01 動物対策事業 環境課 -225.0%

411-02 防災対策事業 町民安全課 -33.3%

412-02 消防団活動充実事業 町民安全課 -566.7%

521-01 寒川駅南口整備事業 都市整備課 26.9%

533-02 農産物直売所活性化事業 農政課 0.0%

611-01 自治会活動支援事業 町民協働課 31.5%

622-01 職員力向上事業 人事課 -93.1%

事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％ 事業数 ％

100%以上 7 36.8% 5 41.7% 5 62.5% 4 66.7% 7 58.3% 5 71.4% 33 51.6%

80％以上100％未満 1 5.3% 2 16.7% 0 0.0% 0 0.0% 2 16.7% 0 0.0% 5 7.8%

50％以上80％未満 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 8.3% 0 0.0% 1 1.6%

50％未満 11 57.9% 5 41.7% 3 37.5% 2 33.3% 2 16.7% 2 28.6% 25 39.1%

計 19 12 8 6 12 7 64

事業数
１章 ２章 ３章 計４章 ５章 ６章
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４.課題のある事務事業一覧（指標単位）

◆達成率50%未満の事務事業指標一覧

体系 事務事業名 所管課等 目標指標 基準値 目標値 実績値 達成率

121-01 スポーツ活動応援事業 スポーツ課 スポーツ大会の参加者数(人) 592 664 311 46.8%

122-03 地域間交流促進事業 学び推進課 地域間交流事業参加者数(人) 3,541 2,500 964 38.6%

124-01 文書館資料保存活用事業 総務課 ＳＮＳコンテンツの閲覧者(人) 565,403 617,831 176,721 28.6%

221-02 在宅医療・介護連携推進事業(介護特会） 高齢介護課 多職種連携研修会受講者数(人) - 600 238 39.7%

221-03 生活支援体制整備事業(介護特会） 高齢介護課 生活支援・介護予防必要サービス抽出数(個) - 1 0 0.0%

311-01 公園等整備事業 都市計画課 公園愛護会登録団体数(団体) 0 15 6 40.0%

321-02 空き家対策事業 都市計画課 空き家所有者から専門家への相談仲介件数(件) 0 6 0 0.0%

411-02 防災対策事業 町民安全課 避難所運営委員会の訓練(件) 2 5 1 20.0%

511-01 道路橋りょう整備事業 道路課 整備改良延長(安全対策含む)(ｍ) 0 110 0 0.0%

522-01 寒川駅南口整備事業 都市整備課 寒川駅南口駅前広場の整備率(％) 0 78 21 26.9%

531-01 商業振興事業 産業振興課 事業承継相談件数(件) 6 10 3 30.0%

611-02 協働推進事業 町民協働課 地域課題に関心を持った人の数(懇談会参加者)(人) 57 45 17 37.8%

622-01 職員力向上事業 人事課 職員力指数(モチベーション)が向上した職員の割合(％) - 15 -4.31 0.0%

◆向上率50%未満の事務事業指標一覧

体系 事務事業名 所管課等 目標指標 基準値 目標値 実績値 向上率

111-01 子育て支援事業 子育て支援課 子育て支援センター利用者数(人) 8,521 9,610 7,986 -49.1%

111-02 保育環境充実事業 保育幼稚園課 保育施設の定員に対する入所率(％) 106 120 107 4.4%

111-03 児童クラブ運営事業 学び推進課 児童クラブの定員に対する入所率(％) 111 100 91 -81.1%

112-01 母子保健事業 子育て支援課 4種健診受診率の平均値(％) 98 100 98 -11.1%

112-04 青少年健全育成事業 学び推進課 青少年健全育成事業の参加者数(人) 181 259 172 -11.5%

令和５年度事務事業評価の結果、課題のある事務事業として、目標指標の達成率及び向上率が50％を下回ったものは次の
とおりです。（本一覧は各事務事業の指標単位で取りまとめたものとなります）
指標達成率では全体の14.4％、指標向上率では全体の40.0％の指標が該当する結果となりました。

指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％

100% 10 37.0% 9 56.3% 5 50.0% 4 66.7% 12 57.1% 8 72.7% 48 52.7%

80％以上100％未満 10 37.0% 4 33.3% 1 10.0% 1 16.7% 5 23.8% 0 0.0% 21 23.1%

50％以上80％未満 4 14.8% 1 8.3% 2 20.0% 0 0.0% 1 4.8% 1 9.1% 9 9.9%

50％未満 3 11.1% 2 16.7% 2 20.0% 1 16.7% 3 14.3% 2 18.2% 13 14.3%

計 27 16 10 6 21 11 91

指標数
１章 ２章 ３章 ４章 ５章 ６章 計

指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％ 指標数 ％

100%以上 10 37.0% 8 50.0% 6 60.0% 4 66.7% 14 66.7% 9 81.8% 51 56.0%

80％以上100％未満 0 0.0% 1 6.3% 0 0.0% 0 0.0% 1 4.8% 0 0.0% 2 2.2%

50％以上80％未満 1 3.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 4.8% 0 0.0% 2 2.2%

50％未満 16 59.3% 7 43.8% 4 40.0% 2 33.3% 5 23.8% 2 18.2% 36 39.6%

計 27 16 10 6 21 11 91

計
指標数

１章 ２章 ３章 ４章 ５章 ６章

12



体系 事務事業名 所管課等 目標指標 基準値 目標値 実績値 向上率

児童生徒が英語指導者との授業等に満足している割合(％) 90 93 91 33.3%

小学校における基礎力定着問題の正答率(％) 80 83 71 -300.0%

中学校における基礎力定着問題の正答率(％) 60 63 57 -100.0%

121-01 スポーツ活動応援事業 スポーツ課 スポーツ大会の参加者数(人) 592 664 311 -390.3%

121-02 スポーツ施設活性化事業 スポーツ課 スポーツ施設利用者数(人) 330,408 324,200 304,012 -325.2%

122-01 生涯学習振興事業 学び推進課 町民大学等各種講座参加者数 19,950 20,000 16,946 -15.0%

122-02 地域文化振興事業 学び推進課 文化事業等参加者数(人) 6,615 7,000 4,369 -583.4%

122-03 地域間交流促進事業 学び推進課 地域間交流事業参加者数(人) 3,541 2,500 964 -147.6%

123-02 総合図書館運営事業 教育政策課 図書館利用登録者数(人) 21,647 22,800 17,881 -326.6%

普及事業への参加者数(人) 7,321 8,000 4,286 -447.0%

ＳＮＳコンテンツの閲覧者(人) 565,403 617,831 176,721 -741.4%

211-03 高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施事業 健康づくり課/高齢介護課 高齢者健康診査受診率(％) 36.1 40.3 34.6 -35.7%

212-01 介護予防事業(介護特会） 高齢介護課 介護予防事業の参加延べ人数(人) 6,617 5,672 5,053 -65.5%

シルバー人材センター会員数(人) 278 343 241 -56.9%

シルバー人材センター会員の活動実人数（人) 251 274 225 -113.0%

212-03 高齢者生きがいづくり等支援事業 高齢介護課 シニアクラブ会員数(人) 690 705 577 -753.3%

221-02 在宅医療・介護連携推進事業(介護特会） 高齢介護課 多職種連携研修会受講者数(人) - 600 238 39.7%

221-03 生活支援体制整備事業(介護特会） 高齢介護課 生活支援・介護予防必要サービス抽出数(個) - 1 0 0.0%

311-01 公園等協働事業 都市計画課 公園愛護会登録団体数(団体) 0 15 6 40.0%

空き家所有者から専門家への相談仲介件数(件) 0 6 0 0.0%

空き家に対する苦情解決率(％) 75 100 53 -88.0%

323-01 動物対策事業 環境課 飼い主のいない猫の不妊・去勢手術実施件数 (件) 153 165 87 -550.0%

411-02 防災対策事業 町民安全課 避難所運営委員会の訓練(件) 2 5 1 -33.3%

412-02 消防団活動充実事業 町民安全課 消防団員数(人) 174 177 157 -566.7%

511-01 道路橋りょう整備事業 道路課 整備改良延長(安全対策含む)(ｍ) 0 110 0 0.0%

521-01 寒川駅南口整備事業 都市整備課 寒川駅南口駅前広場の整備率(％) 0 78 21 26.9%

531-01 商業振興事業 産業振興課 事業承継相談件数(件) 6 10 3 -75.0%

533-02 農産物直売所活性化事業 農政課 直売所数(個所) 25 27 25 0.0%

534-01 観光推進事業 産業振興課 観光事業実施数(回) 5 5 4 -20.0%

611-01 自治会活動支援事業 町民協働課 情報発信事業取り組み実施率(％) 100 100 63 -36.9%

622-01 職員力向上事業 人事課 職員力指数(モチベーション)が向上した職員の割合(％) - 15 -4 -93.1%

321-02 空き家対策事業 都市計画課

113-01 グローバル教育推進事業 学校教育課

文書館資料保存活用事業 総務課124-01

高齢者社会活動推進事業212-02 高齢介護課
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